□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

√适用 □不适用

事项概述 查询索引

关联债权债务往来 详见附注十二、关联方及关联交易之 6、关联

方应收应付款项

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

31 / 171

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 万元币种： 人民币

报告期内担保发生额合计（不包括对子

公司的担保）
0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）
0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 710,968.87

报告期末对子公司担保余额合计（B） 482,598.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 482,598.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 24.81

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的金额（C）
0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额

（E）
0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

2021 年半年度报告

32 / 171

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2020 年度非公开发行 A 股股票事项

公司于 2020 年 8 月 19 日召开的第七届董事会第五次会议、于 2020 年 9 月 16 日召开的2020

年第一次临时股东大会审议通过了“关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票方案”等相关议案。

公司拟采用向不超过 35 名特定对象非公开发行 A 股股票的方式募集不超过 50 亿元资金，所有发

行对象均以现金认购本次非公开发行的 A 股股票，限售期均为发行结束之日起 6 个月。

2020 年 12 月 14 日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司本次非公开发行 A 股股票的

申请。

2020 年 12 月 28 日，公司收到中国证监会核发的《关于核准江苏长电科技股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3605 号）。

2021 年 4 月 26 日，公司本次非公开发行 A 股股票在中国证券登记结算有限公司上海分公司

完成股份登记工作，公司向 23 名特定对象非公开发行 A 股股票 176,678,445 股，募集资金总额为

4,999,999,993.50 元人民币。公司总股本由 1,602,874,555 股增加至 1,779,553,000 股。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积
金

转
股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份

243,030,552 15.16 176,678,445   176,678,445 419,708,997 23.59

1、国家持股

2、国有法人
持股

174,754,771 10.90 26,466,430   26,466,430 201,221,201 11.31

3、其他内资

持股

68,275,781 4.26 134,240,284   134,240,284 202,516,065 11.38

其中：境内

非国有法人
持股

68,275,781 4.26 119,363,950   119,363,950 187,639,731 10.54

境内

自然人持股

  14,876,334   14,876,334 14,876,334 0.84

4、外资持股   15,971,731   15,971,731 15,971,731 0.90

其中：境外

法人持股

  15,971,731   15,971,731 15,971,731 0.90

境外

自然人持股

2021 年半年度报告

33 / 171

二、无限售

条件流通股

份

1,359,844,003 84.84   1,359,844,003 76.41

1、人民币普

通股

1,359,844,003 84.84   1,359,844,003 76.41

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

1,602,874,555 100.00 176,678,445   176,678,445 1,779,553,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 12 月 28 日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准江苏长电科技股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]3605 号）核准，公司非公开发行不超过 18,000 万

股新股，有效期 12 个月。

2021 年 4 月 26 日，公司以非公开发行方式向 23 名特定对象发行人民币普通股（A 股）共计

176,678,445 股。公司总股本由 1,602,874,555 股增加至 1,779,553,000 股，其中限售股

419,708,997 股，流通股为 1,359,844,003 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称

期初

限售

股数

报告

期解

除限

售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

广发基金管理有限公司 0 0 16,431,095 16,431,095

2021 年非公开发

行 A 股股票限售期